
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

21.08.2015                г .  Ставрополь                  № 1849  
 
О проведении общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и 
иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ         

«Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06 октября 2003 г.          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования                     

города Ставрополя Ставропольского края, постановлением администрации 

города Ставрополя от 16.04.2012 № 897 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной 

и иной деятельности на территории города Ставрополя, которая подлежит 

экологической экспертизе», в связи с обращением министерства природных 

ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края с просьбой        

о проведении общественных обсуждений материалов комплексного 

экологического обследования, обосновывающих придание правого статуса 

территории особо охраняемого водного объекта краевого значения «Елагин 

пруд» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести общественные обсуждения о намечаемой хозяйственной и 

иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, по 

материалам комплексного экологического обследования, обосновывающим 

придание правого статуса территории особо охраняемого водного объекта 

краевого значения «Елагин пруд» в 11 час. 00 мин. 30 сентября 2015 года в 

малом зале заседаний администрации города Ставрополя, расположенном по 

адресу: город Ставрополь, проспект К. Маркса, 96, кабинет № 206 Б. 

2. Уполномочить комитет городского хозяйства администрации города 

Ставрополя организовать и провести общественные обсуждения о 

намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 

экологической экспертизе, по материалам комплексного экологического 

обследования, обосновывающим придание правого статуса территории особо 

охраняемого водного объекта краевого значения «Елагин пруд». 

3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений о 

намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 

экологической экспертизе, по материалам комплексного экологического 

обследования, обосновывающим придание правого статуса территории особо 

consultantplus://offline/ref=A86E8F6AD05BCF4C3B8A3FDF27B23CABA4497A8FD284ED7FB7802C131FE9EA4BBE50B90062530FCCb0A2M
consultantplus://offline/ref=A86E8F6AD05BCF4C3B8A3FDF27B23CABA44A7F8CDB80ED7FB7802C131FbEA9M
consultantplus://offline/ref=A86E8F6AD05BCF4C3B8A21D231DE62A1A2432386D883E628EDDF774E48E0E01CF91FE042265E0FCC058FDDb2A5M


2 

 

охраняемого водного объекта краевого значения «Елагин пруд» в составе 

согласно приложению. 

4. Опубликовать настоящее постановление и информационное 

сообщение о проведении общественных обсуждений о намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической 

экспертизе, по материалам комплексного экологического обследования, 

обосновывающим придание правого статуса территории особо охраняемого 

водного объекта краевого значения «Елагин пруд» в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

срок до 10 сентября 2015 года. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                       

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя                        А.Х. Джатдоев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    21.08.2015    № 1849   

 

 
СОСТАВ 

комиссии по проведению общественных обсуждений о намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической 

экспертизе, по материалам комплексного экологического обследования, 
обосновывающим придание правого статуса территории особо охраняемого 

водного объекта краевого значения «Елагин пруд» 
 

 

Мясоедов Александр 

Александрович 

 

 

- первый заместитель главы администрации 

города Ставрополя, председатель комиссии 

 

Полулях Дмитрий 

Николаевич 

 

-  заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета городского 

хозяйства администрации города Ставрополя, 

заместитель председателя комиссии 

 

Сараева Наталья 

Александровна 

 

- главный специалист отдела благоустройства и 

содержания мест захоронения комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Дудинов Сергей 

Сергеевич 

 

- исполняющий обязанности директора 

муниципального бюджетного учреждения 

«Ставропольское городское лесничество»          

(по согласованию) 

 

Иванова Людмила 

Александровна 

 

- исполняющий обязанности начальника отдела 

надзора по коммунальной гигиене управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по 

Ставропольскому краю (по согласованию) 



 

Корнилов Николай 

Иванович 

 

 

 

 

 

 

 

 

- профессор кафедры экологии и ландшафтного 

строительства факультета экологии                      

и ландшафтной архитектуры федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального 

образования «Ставропольский государственный 

аграрный университет», доктор химических 

наук (по согласованию) 

 

Матвиенко Павел 

Андреевич 

 

 

 

 

- заведующий отделом территориального 

планирования и градостроительного 

зонирования территории комитета 

градостроительства администрации города 

Ставрополя 

 

Пинчук Григорий 

Николаевич 

 

 

- председатель Совета Ставропольского 

краевого общественного движения 

«Экологическая региональная ассоциация - 

ЭРА», секретарь совета (по согласованию) 

 

Тараканова Виктория 

Владимировна 

 

- руководитель отдела благоустройства и 

содержания мест захоронения комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

 

Харин Константин 

Викторович 

 

 

 

 

 

 

 

 

- исполняющий обязанности заведующего  

кафедрой экологии и природопользования 

Федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Северо-

Кавказский федеральный университет», 

кандидат географических наук, доцент              

(по согласованию) 
 

 

 

 



5 

 

Цыбулина Светлана 

Николаевна 

 

 

- руководитель отдела земельных отношений 

комитета по управлению муниципальным 

имуществом города Ставрополя. 

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                     Т.В. Середа 


